ku de mys  
ca. 21. & 26  
B  
i. Natalis  
Comes. li. 6.  
Mythol. ca.  
10  
i. Pompon.  
de la. lib. 1.  
& Calvus  
li. 13. antiq  
ca. 33.  
i. Herod.  
Xenophon.  
Strab. Geog.  
i. libro de  
myster. A.  
678.

ti censuerunt, nō veteres tantum, sed & recentiores viri eruditi h: plerisque visum est peculiarem quādam loci illius ē terra exhalationem, quæ fanaticos efficiat adducere. Ut tūc similitudine petita ab illis quos, atra bilis exagitat: quos, inquit, nō modo sibi ignota fari solere, sed linguis etiam loqui quas, dum sani erant, nullo modo seivissent. Verū hoc, quod de linguarum locutione addunt, atra bili tamq̄ causæ efficiētī, nequit adscribi, quia dependet à consideratione. Præterea sanior, h. e. Christiana philosophia, hac in re cōsentit Psello; quem illi iniuria reprehendunt: qui Psellus, & cū eo Codronchus & Fernelius insignis medicus, censuit effectus tales adscribendos dæmoni adscribenti, vel obsidēti hominem, specum, statuasve; per accidens tantum fieri, vt dæmon hæc, quam illa loca, vbi talis nō est exhalatio, velut accommodatiora instituto suo deligat: sicut & libentius obsidet atrabiliariorū corpora. Quare quod expurgato medicamentis corpore cesset vaticinatio: hoc inde fit, quia dæmō illa corpora deserit, in quibus non inuenit amplius amicus sibi dispositiones Quod v. prisca cessarint oracula, non tam tribuendum vaporī seu exhalationi illi deficiēti, quam virtuti Saluatoris nostri Iesu; q̄ superueniēs fortior, forti armato hæc deceptionis vasa extorsit. Iamblichus, ipse sibi cōtrarius & vaticinia nec ab arte, nec à natura, nec à ratione, nec ab alia quāpiā causā manare celsuit, sed diuinit̄ tantū cōcedi, h. e. à dæmonib. Dæmon autē hæc oracula pleraq; per maleficas fundebat: tales enim fuere illa fœminæ, quæ dictæ, Dodonides columbæ, vt docuit Pausanias in Arcadic. sic dictæ; quia Theophrasti (teste Seruio in Bucoli.) tā vatici-

A natrices quam columbas, vocant, *μαλῶδες*. Tales, Gallicenæ (sic dictæ mulieres antistites Gallici numinis, in Sena Britānici maris insula) quæ magici carminis vt tempestates ciebant, seq; in quæ collibitum animalia videbantur transformare, futura prædicebāt, & sanabant q̄ aliis insanabilia m. tales Pythia, Delphis, vt ex descriptione Oraculi à plurimis n̄ tradita patet: talis, fatidica Branchidarum, quod oraculum ab Iamblichō ō descriptum. Magi etiā fuere, vates Colophonis, & Trophoni, & Seractini, de quib. Pausan. in Achaic. & Strabo, Geograph. lib. 5. legendi. Talis Francica Pythionissa, quæ Meroueuū decepit, de qua Greg. Turon. hist. Fræc. lib. 5. cap. 14. Tales oēs, Pythionici, qui & ventriloqui, dicti, & *ἐντρυφῶντες* & *ἐντρυφῶντες* (eo quod ex imo ventre vox prodire videbatur, vt explicant Origenes & alii p̄) & *ἐντρυφῶντες*, eo quod aliquando sub pectore infra cutem se dæmon ostēret, & per pectus loqui videatur (talem se vidisse scribit Cælius Rhodiginus q̄) vocantur etiam pythones, à sciscitando, *πυθῶνας*, & *δὲ θεῶν* à quodam Eurycle sic oblesso; iuxta Suidam & Aristoph. vel ab ipsō dæmone obsidente, quē Euryclen vocat Plutarch. vētriloquum nobis describit ipse Apollo apud Eusebium de demoni strat. li. 5. ex Porphyrīo mago, stuzum quendam ex Phœbi radiis descēdētē, aeris puri substridulo flatu occultatum, delinitū cantib. & infandis verbis (vides dæmonem aerium magicæ formula adiuratum descendere,) cecidisse circa caput inculpati receptoris (magi qui se ex ritu purgaret) terminum velamentorum (vires indicat quib. caput redimitur am): mollem veto implessē tunicā, assultim per ventrē erato in recur rentem, & tandem in h̄c manum